
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: DOMINICI VINCENZO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE DI TURBIGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AREA 4 - TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

 

N.     307 

del 

 10/07/2024 

 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO : 
CONSORZIO FORESTALE DEL PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO - 

IMPEGNO SPESA QUOTE ANNUALI           

 

 
Via Roma 39  20029 Turbigo - Tel. 0331/899143 - Fax 0331/871016 - Partita I.V.A.: 05068900157 - 

C.F.86004290150 - Sito: www.comune.turbigo.mi.it   E -mail: protocollo@comune.turbigo.mi.it

http://www.comune.turbigo.mi.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: DOMINICI VINCENZO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE D’AREA 

 

• Visti gli artt. 107-109 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Visto lo Statuto comunale; 

• Visto il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

• Visto il Decreto Sindacale n. C.I. N. 5273 del 02/04/2024 di attribuzione della posizione 

organizzativa AREA 4 - TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO; 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

Premesso che in data 21/07/2022 è stato istituito il Consorzio Forestale del Parco Lombardo della 

Valle del Ticino; 

 

Premesso che il Consorzio Forestale del Parco Lombardo della Valle del Ticino è dotato di 

personalità giuridica di autonomia imprenditoriale ed equiparato agli imprenditori agricoli qualora 

abbia in gestione diretta la proprietà di natura agro-silvio-pastorale; 

 

Premesso che il Comune di Turbigo è socio del Consorzio Forestale del Parco Lombardo della 

Valle del Ticino e che il Comune di Turbigo ha conferito al Consorzio aree di superficie pari a 37 

ettari; 

 

Vista il regolamento per l’applicazione dello statuto, approvato con l’assemblea dei soci n. 1 del 

20/01/2023 e modificato con deliberazione n. 7 del 18/12/2023 con il quale viene fissata la quota di 

iscrizione annuale al consorzio di €, 10,00 per ettaro; 

 

Vista la nota del 29/01/2024, ns. prot. n. 1631 inviata dal Consorzio Forestale del Parco Lombardo 

della Valle del Ticino, con la quale si chiede il pagamento della quota annuale di partecipazione per 

l’anno 2022 (4° Trimestre) per €. 93.00, della quota annuale di partecipazione per l’anno 2023 per 

€. 370,00 e della quota annuale per l’anno 2024 per un €. 370,00 per un importo complessivo di € 

833,00; 

 

Atteso che l’importo complessivo da corrispondere al Consorzio per gli anni 2022 (4° Trimestre), 

2023 e 2024 è pari a € 833,00; 

 

- Vista la disponibilità economica del bilancio 2024 al cap 6351/1 cod. U: 1.04.01.02.009 – Mis. 

09 – Pr. 05 – Tit. 1 -  Macroagg. 104; 

 
- Ritenuto di impegnare l’importo di € 833,00 sul cap 6351/1 cod. U: 1.04.01.02.009 – Mis. 09 – 

Pr. 05 – Tit. 1 - Macroagg. 104 – B.P. 2024; 
 

Vista la deliberazione C.C. n. 44 del 11/12/2023, con il quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, e dato atto 

che la spesa per la presente iniziativa risulta conforme agli obiettivi e alle direttive espressi nel 

D.U.P.; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 52 del 27/12/2023, con il quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023/2025 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione n. 7 del 12/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui la Giunta comunale 

ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed ha assegnato i capitoli e gli articoli ai Responsabili 

delle Aree con valenza per ciascuno degli esercizi compresi nel triennio 2024/2026;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: DOMINICI VINCENZO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Atteso che il Responsabile unico del procedimento per l’intervento in questione è svolto dallo 

scrivente Responsabile; 

 
Vista l’insussistenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, come 

introdotto dalla L. n. 190 del 06/11/2012, relativamente al Responsabile unico del procedimento; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l'art. 183; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di impegnare l’importo di € 833,00 sul cap 6351/1 cod. U: 1.04.01.02.009 – Mis. 09 – Pr. 05 – 

Tit. 1 - Macroagg. 104 – B.P. 2024 - per le motivazioni espresse in premessa; 

 

2. di fare espressamente presente che alla liquidazione della spesa approvata con la presente 

determinazione provvederà con proprio atto di liquidazione il Responsabile dell’Ufficio proponente 

ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 con le modalità indicate nella disposizione sopra citata; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione: 

- diverrà efficace al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area finanziaria; 

- è pubblicata all’albo pretorio online. 
 

• ATTESO che il responsabile unico del procedimento per l’intervento in questione è svolto dallo 

scrivente Responsabile; 

• VISTA l’insussistenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, come 

introdotto dalla L. n. 190 del 06/11/2012, relativamente al Responsabile unico del procedimento; 

                                                        

                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA 

         Firmato digitalmente 

  F.to BETTETINI Francesca     


